令和 7 年 9 月吉日

会員各位

主催 西部金属熱処理工業協同組合

共催 大阪府鍛圧熱処理技術センター協力会

令和 7 年度 第１回技術講習会

工場見学会開催のご案内

 拝啓 会員各位におかれましてはご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃は当組合、ならびに当協力会へご理解、ご協力をいただきありがとうございます。今年度も第 1 回技術講習会と

して、工場見学会を開催いたします。今回は東洋炉工業株式会社様、ならびに株式会社ジェイテクトサーモシステム

様のご厚意により、下記の通り開催できることになりましたので、皆様にご案内いたします。

東洋炉工業㈱様では、製造中の連続炉を見学させていただけることになっております。また、㈱ジェイテクトサーモシス

テム様では、過熱水蒸気導入型熱処理設備（AllFit）や工業加熱装置（SmartFLEC）のデモルームを見学させ

ていただけることになっております。

貴重な機会になっておりますので、万障お繰り合わせの上、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 日時  令和 7 年 10 月 23 日（木） 9:20～17:00（予定）

2. 集合場所  大阪科学技術センター駐車場

3. 見学先  東洋炉工業株式会社

大阪府堺市美原区丹上 270（phone 072-362-1661）

株式会社ジェイテクトサーモシステム

奈良県天理市嘉幡町 229（phone 0743-64-0952）

4. 行程  9:20 大阪学技術センター駐車場 集合・出発（時間厳守でお願いします）

10:00 東洋炉工業㈱ 到着

10:00～12:00 東洋炉工業㈱ 見学

12:00 東洋炉工業㈱ 出発

12:50 田楽 天理店 到着

12:50～13:45 昼食

13:45 田楽 天理店 出発

      14:00 ㈱ジェイテクトサーモシステム 到着

14:00～16:00 ㈱ジェイテクトサーモシステム 見学

   16:00 ㈱ジェイテクトサーモシステム 出発

17:00 大阪学技術センター駐車場 到着・解散

※工場見学の進行状況等により解散時刻が後ろにずれ込む場合もございますが、ご容

赦ください。

5. 定員  26 名

6. 参加費  12,100 円（10%消費税込み）バス代、昼食代、傷害保険代として

※後日、所属会社の方に請求をさせていただきます。

※参加申し込み後キャンセルの場合も、バス予約等の関係で参加費を請求させていた

だきます。あらかじめご了承ください。

7. 申し込み方法  別紙申込書に必要事項を記入の上、FAX または Email でご提出ください。

FAX:06-6479-1341

Email:info@seibu.or.jp

WEB フォームからお申込みいただいても結構です。

（アクセス URL:https://forms.gle/f1UMDPH3amJaTKoR7 ）

※受け入れ側の事情もあり定員を 26 名としており、これを超える場合、申し込みを受

理できません。受理できない場合、事務局より Email で連絡させていただきます。あ

らかじめご了承ください。

※炉メーカの関係者の方の見学は、受け入れていただけない場合がありますことをあらか

じめ、ご了解ください。

8. 申し込み締め切り 令和7年 10月 9日（木）

※定員に達した場合、申し込み締め切り前に申し込みを打ち切らせていただきます。

9. 注意事項    ◎参加名簿を先方に事前提出いたします。その際、事情によっては見学を断られる場

合もございます。その際はご容赦ください。

◎ピンのハイヒールやスパイクのついた靴で見学はできません。

◎工場内での写真・ビデオ撮影はできません。

10. 連絡先  西部金属熱処理工業協同組合

06-6479-1340

事務局:水越

以上

FAX:06-6479-1341

Email:info@seibu.or.jp

令和 7 年度第１回技術講習会

工場見学会

開催日:R7.10.23（木）

見学先:東洋炉工業㈱、㈱ジェイテクトサーモシステム

参加費:12,100 円（10%消費税込み）

申し込み締め切り:R7.10.9（木）

※定員に達し次第、申し込みを締め切らせていただきます。

参加申込書

会社名

所属・役職

お名前

靴のサイズ

連絡先兼請求書送付先 Email アドレス

※定員を超えた場合、申し込みを受理できません。あらかじめご了承ください。

※参加費は、後日（実施後）、所属会社の方に請求をさせていただきます。

※参加申し込み後キャンセルの場合も、バス予約等の関係で参加費を請求させていただきます。あらかじ

めご了承ください。